

NOTIFICATION SECONDARY SCHOOL CERTIFICATE (9TH & 10TH) ANNUAL EXAMINATION 2019
COMMENCEMENT OF EXAMINATION: THURSDAY THE 14TH OF MARCH 2019

ADMISSION FORMS: New Admission forms (For Private Candidates only) are available from Allied Bank Branches within Hazara Division at a cost of Rs.05/-.
THE SCHEDULE FOR SUBMISSION OF ADMISSION FORMS & FEE (BOTH) ARE AS UNDER:-

CA	TEGORY	WITH NORMAL FEE UPTO	WITH LATE FEE UPTO	WITH DOUBLE FEE UPTO	WITH TRIPPLE FEE UPTO
REGULAR		17-12-2018	24 42 2042	45.04.0040	
PRI	VATE	24-12-2018	31-12-2018	15-01-2019	28-01-2019
1	9 th REGULAR (SCIENCE) Admission Fee Rs. 920/- Practical Fee Rs. 150/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs.1270/-	Rs.1730/-	Rs.2190/-	Rs.3110/-
2	9 th REGULAR (ARTS) Admission Fee Rs. 920/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs.1120/-	Rs.1580/-	Rs.2040/-	Rs.2960/-
3	9 th PRIVATE (FRESH). Admission Fee Rs. 970/- Enrollment Fee Rs. 170/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs.1340/-	Rs.1825/-	Rs.2310/-	Rs.3280/-
4	9 th FAILED (SCIENCE/ARTS). Admission Fee Rs. 970/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs.1170/-	Rs.1655/-	Rs.2140/-	Rs.3110/-
5	10 th REGULAR (SCIENCE) Admission Fee Rs. 1040/- Practical Fee Rs. 150/- DMC Fee Rs. 200/- Original Certificate Fee Rs.300/-	Rs. 1690/-	Rs. 2210/-	Rs. 2730/-	Rs. 3770/-
6	10 th REGULAR (ARTS) Admission Fee Rs. 1040/- DMC Fee Rs. 200/- Original Certificate Fee Rs.300/-	Rs. 1540/-	Rs. 2060/-	Rs. 2580/-	Rs. 3620/-
7	10 th PRIVATE (FRESH) ARTS Admission Fee Rs. 1100/- DMC Fee Rs. 200/- Original Certificate Fee Rs. 300/-	Rs. 1600/-	Rs. 2150/-	Rs. 2700/-	Rs. 3800/-
8	10 TH FAILED/REAPPEAR (SCIENCE/ARTS) Admission Fee Rs. 1100/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs. 1300/-	Rs. 1850/-	Rs. 2400/-	Rs. 3500/-
9	IMPROVEMENT OF MARKS IN CLASS 9 TH /10 TH OR BOTH PARTS Admission Fee Rs. 1700/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs. 1900/-	Rs. 2750/-	Rs. 3600/-	Rs. 5300/-
10	IMPROVEMENT OF MARKS (ONE OR TWO SUBJECTS) Admission Fee Rs. 1100/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs. 1300/-	Rs. 1850/-	Rs. 2400/-	Rs. 3500/-
11	ADDITIONAL SUBJECT(S) Admission Fee Rs. 1000/- DMC Fee Rs. 200/-	Rs. 1200/-	Rs. 1700/-	Rs. 2200/-	Rs. 3200/-
12	QUALIFYING SUBJECTS (With Aama Certificate from recognized Denni Madaras) Admission Fee Rs. 1100/- Enrolment Fee Rs. 170/- DMC Fee Rs. 200/- Original Certificate Fee Rs.300/-	Rs. 1770/-	Rs. 2320/-	Rs. 2870/-	Rs. 3970/-
13	MISCELLANEOUS FEES i. Change of Centre Fee ii. Gazette Fee (For 9 th Rs. 1500/- & For 10 th Rs iii. Creation of Examination Centre fee	Rs.4000/- 1500/-) Rs.3000/- Rs. 80000/-	NOTE: i. Rs 80/- Per failed subject of 9 th (If any) will be charged from the candidate of class 10 th . ii. Practical fee @ Rs.50/- (per practical) will also be deposited for PH. CH. BIO. HPE. F&N. EW. & Computer Science subjects.		

NO ADMISSION FORM UNDER ANY PRETEXT WILL BE ACCEPTED AFTER 28th January, 2019
i. Those Institution (s) / Candidate(s) who mail their Admission Forms & Fee to the Board must dispatch them at least three days before the last dates specified above to avoid payment of extra fee and rejection of Admission Form(s).

Photographs and other documents be pasted with GLUE, and not to be stapled.

- The students of other Board seeking admission in SSC must submit Original Migration Certificate of the concerned Board along with admission form.

 Private candidates of class 9th must submit original school leaving certification (issued by govt primary/middle or private schools) Dully countersigned by the concerned DEO along with admission form. However, those having school leaving certificate issued by govt high school are exempted from the counter signature.

 Only Online Admission forms of Male/Female (for regular students) shall be accepted with 1 copy (blue back ground) of passport size photograph duly attested by the

Principal. In case of private candidates 2 photographs will be attached.

Private candidate(s) who have never attended any Institution can also apply for the Admission to class 9th Examination with the condition of submitting attested copy of CNIC or Form-B (NADRA) or Birth Certificate duly signed by secretary of concerned Union Council within due date.

Gazette fee should be deposited on separate Bank receipt and the same be submitted along with admission forms.

The subject(s) passed with grace marks / aggregate must be included in the improvement subjects and if the candidate has not improved marks in that particular subject, the candidate will be considered as MNI (Marks Not Improved).

Application for creation of examination centre can be submitted up-to 01-12-2018. After this, no such application will be entertained under any circumstances.

For any query or information please contact 0992-390571 (Abbottabad & Haripur Districts) and 0992-390570 (Manshera, Battagram, Torghar & Kohistan districts) during office hours.

No. 810/SSC/A/2019/BISE/ATD, Dated: 20-11-2018

-b2-JEHAD MUHAMMAD Controller of Examination

Copy for Information to the:

Secretary to Chief Minister KP Peshawar.

- PS to Minister for Higher Education KP Peshawar.
- PS to Minister E&SE KP Peshawar.
- PS to Secretary E&SE KP Peshawar.
- All the DEOs E & SE in Hazara Division.
- 6. Deputy Director Information Hazara Division, ATD.
- Chairmen B.I.S.Es KP

 15. Wafaq-Ul-Madaras al Arabia Multan.
 Director of Education Colleges (Higher) / Schools (Secondary) / FATA / KP Peshawar

11. P.S to Chairman, PA to Secretary and all Section Heads B.I.S.E Abbottabad. 12. Controller of Examinations AUST Havelian / Hazara University Dhodial, Mansehra/University of Haripur.

10. Managers ABL, NBP Branches through Zonal Chief (Operational) Regional Head, Regional Headquarters Abbottabad.

13. All the Principals / Headmasters / Headmistresses of all the affiliated Institutions within the jurisdiction of PISE-Abbottabad.

14. DIG Hazara division, Abbottabad

9. news Editor The News, The Dawn, Mashriq & Khabrain ,Peshawar Shumal, Aaj, Mohasib, Abbottabad publication as news item.

JEHAD MUHAMMAD **Controller of Examinations** Tel: 0992-392013

ضروری بدایات برائے داخلہ (جماعت نم ودہم)

- ريگورطلباء: 1) سكول انظاميريگورطلباء كوافله فارم آن لائن (Online) بجواكين اوراس كاپرنث بمع فيس مقرره تاريخ تك بورد آفس مين جمع كراناضروري به مقرره تاريخ ك بحواكين اوراس كاپرنث بمع فيس مقرره تاريخ تك بورد آفس مين جمع كراناضروري به مقرره تاريخ ك بعدو كي داخله فارم وصول نبين كياجائي كارورد و يبسائيك بيد www.biseatd.edu.pk بعدو كي داخله فارم وصول نبين كياجائي كارورد و يبسائيك بيد
 - 2) 01 عدد فو ٹوغیر تقدیق شدہ متعلقہ جگہ پر چسپاں کریں۔Scanned تصویر کی پنیل سے تقدیق کرائیں۔
 - 3) سکول سے سکول مائیگریش کی صورت میں متعلقہ امیدوار کے داخلہ فارم کے ساتھ اصل مائیگریش سر فیقلیٹ مسلک کرنا ضروری ہے۔
 - 4) جماعت دہم کے داخلہ فارم کے ساتھ جماعت ہم کی تصدیق شدہ ڈی ایم سی کی کا پی نسلک کرنالازی ہے۔
 - 5) نہم وہ ہم (Private Schools) کے لڑ کے اور لڑکیوں کے لیے الگ الگ فہرستوں کے ساتھ داخلہ فارم اور داخلہ فیس جیجی جائے لڑکوں اور لڑکیوں کے استحداظہ فارم اور فیس وصول نہیں کیے جا کمینگے۔
 - 6) سکول انتظامیہ جماعت نم اور دہم کے ریگولروا خلہ فارم انرولمنٹ کی ترتیب سے جمع کروائیں بصورت دیگر اِن کومنظور نہیں کیا جائے گا۔
- 7) اخلاقیات (Ethics) اور "جغرافیه آف پاکتان "کے مضامین میں امتحان دینے والے طلباء کی تفصیل علیحدہ سے سپر نڈنڈ نٹ میٹرک سیکٹن کے پاس جمع کروائی جائے۔
- 8) دوسرے بورڈ سے آنے والے امیدوار کی امتحان سے بل ایب آباد بورڈ سے رجٹریش کروانا ضروری ہے۔ مزید بیکہ وہ متعلقہ بورڈ سے ڈی ایم سی کا پی (verify) کروا
 کردا خلہ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- 9) امپر وومنٹ کاامتحان جماعت دہم پاس کرنے کے بعد مقررہ وقت (02 سال) کے اندر ہوسکتا ہے۔ صرف جماعت نہم پاس کرنے والے طلباءامپر وومنٹ کاامتحان دینے کے اہل نہیں ہیں۔
 - برائيويث طلباء: 1) داخلدفارم كتمام كالم انتهائى احتياط كساتھ بغيرسى كثنگ كرير فضروري بير
 - 2) داخله فارم مین نام، ولدیت اور تاریخ پیدائش سکول لیونگ سر فیقلیث (SLC) کے مطابق لکھیں۔
- 3) مطلوبسائز کی معیاری تصاویر (02 عدد) متعلقہ جگہ پر گوند کے ساتھ چیاں کریں۔تقدیق شدہ تصویراو پراور غیرتقدیق شدہ تصویر فارم کے نجلے خانے میں چیاں کریں۔
 - 4) داخله فارم پر مستقل پیة (Permanent Address) لازمی تحریر کریس اس کی جگه پر عارضی پیة معرفتی پیة یا سکول کا پیه تسمی صورت قابل قبول نهیس موگا۔
- 5) ہم کے داخلے کیلے پرائیویٹ طلباء اپنااصل سکول لیونگ سر میفلیٹ (جو کہ گورنمنٹ پرائمری / ثرل یا پرائیویٹ سکول کا جاری کردہ ہو) کومتعلقہ ضلع کے ڈی ای اوآفس سے کاؤنٹر سائین (Countersign) کرواکر واخلہ فارم کے ساتھ جمع کروائیس۔ تاہم گورنمنٹ ہائی سکول کے طلباء اس سے منتشیٰ ہیں۔
- 6) جماعت نہم کے فیل شدہ اور جماعت دہم کے تمام داخلہ فارموں کے ساتھ آخری امتحانی ڈی ایم سی تصدیق شدہ کا بی صفح نمبر 2 (داخلہ فارم کی پشت) پر گوند کے ساتھ چہاں کریں نیز داخلہ فیس کی رسیدا یہ چہاں کریں کہ بینک مہر واضح نظر آئے۔یا در ہے کہ اصل ڈی ایم سی طالبعلم کی ملکیت ہے۔
 - 7) سٹپلر پن یا پیپر پن سے گی ہوئی تصاور والا داخلہ فارم قابل قبول نہیں ہوگا۔

اگرآپ كى برائيويداميدواركاداخلدفارم تصديق كررب بين قومندرجدذيل باتون كاخيال ركيس:

- i) داخلدفارم كيتمام كالمكمل پر بول ان نام، ولديت، رجشريش نمبر، مضامين، تاريخ پيدائش اور ستقل پة كلها بوا بو
- iii) ترجیحی امتحانی مرکز امیدوار کی رہائش سے قریب ترین ہو۔ iv) فارم کی پشت پر آخری امتحان کی ڈی ایم سی (فوٹو کا پی) اور داخلہ فیس کی اصل بینک رسید لگی ہوئی ہوں۔
 - ۷) تصاور اور کواکف متعلقه امیدوار بی کے ہوں۔

مزيد معلومات كيليِّه:

- vi) داخلہ فارم کے ساتھ امیدوار کے والدیا حقیقی بھائی کے کمپیوٹرائز ڈشناختی کارڈکی کابی گلی ہوئی ہو۔
- vii) سکول کے سابقہ طالبعلم اپنے داخلہ فارم اُسی سکول کے سربراہ سے تصدیق کروانے کے پابند ہیں۔
- viii) پرائیویٹ سکولوں اور کالجز کے سربراہان (اپنے سابقہ طلباء کے علاوہ) کسی بھی پرائیویٹ امید وار کا داخلہ فارم تصدیق کرنے کے جازنہیں ہیں۔
 - ix) پرائیویٹ امیدوارصرف محکم تعلیم کے گزینڈ افسر (گورنمنٹ سکول وکالج) سے ہی داخلہ فارم تصدیق کروانے کے پابند ہیں۔
- x) تصدیق کنندگان اپنانام اور شناختی کار ڈنمبر کھیں اور مہرواضح کر کے لگائیں۔یاد رہے کے کم تعلیم کے تمام گزینڈ افسران کا کممل ریکارڈ بورڈ کے پاس موجود ہے۔

منطح ایدن آباداور بری پور: <u>0992-390571</u> منطح انهم و بنگرام ، کو بستان اور تورخ: <u>0992-390571 هنگر ام ، کو بستان اور تورخ</u> استفنت کنٹر وار کر اختانات) طاق می اور اعلی طاقوی تعلیمی پورڈ ایب سے آباد فون نمبر 9992-39279